



STANOWISKO

Zarządu Związku Województw Rzeczypospolitej Polskiej

z dnia 28 czerwca 2022 roku

w sprawie zasad wdrażania Interwencji Infrastruktura na obszarach wiejskich oraz wdrażanie koncepcji inteligentnych wsi – Obszar B Inteligentna wieś

W projekcie Planu Strategicznego dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023-2027 przewidziana jest Interwencja I 10.10 – *Infrastruktura na obszarach wiejskich oraz wdrażanie koncepcji inteligentnych wsi*, której zadaniem jest wspieranie infrastruktury wiejskiej, przyczyniając się do poprawy warunków życia mieszkańców jednocześnie wspierając infrastrukturę ukierunkowaną na poszanowanie środowiska i klimatu. W ramach interwencji przewidziane są dwa schematy: *Obszar A Inwestycje w zakresie systemów indywidualnego oczyszczania ścieków* oraz *Obszar B Inteligentna wieś*. W ramach pierwszego komponentu, wspierane mają być inwestycje w przydomowe oczyszczalnie ścieków, w ramach drugiego finansowanie wybranych elementów koncepcji inteligentnych wsi obejmujących inwestycje infrastrukturalne, które w sposób oddolny, kompleksowy i innowacyjny pozwolą na rozwiązanie konkretnych problemów na danym terenie dotyczących m.in. włączenia cyfrowego, poprawy jakości życia, czy zwiększenia zatrudnienia.

Zgodnie z informacjami przedstawionymi na posiedzeniu Komisji ds. Rozwoju Obszarów Wiejskich i Rolnictwa ZWRP dnia 12 maja br. przez przedstawiciela Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi w ramach przedmiotowego działania każde województwo posiadać będzie kopertę regionalną, a w przypadku Obszar B Inteligentna wieś koperta ta ma wynosić 10 mln zł. Jednocześnie planuje się aby wybór projektów do realizacji w ramach Obszaru B *Inteligentna wieś* nastąpił w wyniku oceny komisji krajowej powołanej przez Instytucję Zarządzającą PROW.

Zarząd Związku Województw RP stoi na stanowisku, iż wybór koncepcji inteligentnych wsi powinien w całości pozostać na szczeblu regionalnym i należeć do samorządów województw. Przemawia za tym wieloletnie doświadczenie w przeprowadzaniu konkursów zarówno na wybór LSR czy naborów w ramach PROW 2007-2013 oraz PROW 2014-2020. Samorządy dysponują wykwalifikowaną kadrą, co gwarantuje szybkie i rzetelne dokonanie wyboru koncepcji, a także ich dalszą realizację.

Zarząd Związku Województw RP pragnie podkreślić, iż Samorzady Województw deklarują gotowość do współpracy w zakresie opracowywania szczegółowych zasad wdrażania Interwencji *Infrastruktura na obszarach wiejskich oraz wdrażanie koncepcji inteligentnych wsi*.



Olgierd Geblewicz

Prezes Zarządu
Związku Województw RP

Otrzymują:

- 1) Henryk Kowalczyk, Wiceprezes Rady Ministrów, Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi.